
Posudek oponenta bakalářské práce
Studijní program: Aplikovaná informatika
Studijní obor: Aplikovaná informatika
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: Počítačová hra pro vstupní kurzy programování v jazyku Java
Řešitel: Dávid Bobula
Vedoucí práce: Ing. Rudolf Pecinovský, CSc.
Oponent: Ing. Jarmila Pavlíčková, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Jasnost a srozumitelnost formulace tématu a cíle práce 2
2. Míra naplnění cíle 2
3. Logická stavba práce a vzájemná konzistence jednotlivých částí 2
4. Rozsah a relevance popisu současného stavu 3
5. Adekvátnost metod k řešení problému, korektnost výběru a aplikace 1
6. Rozsah, hloubka a preciznost popisu výsledku 2
7. Relevance a správnost diskuze výsledku 2
8. Korektnost a relevance informačních zdrojů 2
9. Gramatika, jazykový styl, terminologie a celková úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Cílem práce by mělo být vytvoření hry (programu) pro výuku základního kurzu programování na VŠE
v Praze v programovacím jazyce Java. Cíl je popsán jako dílčí body převzaté ze zadání a není na první
pohled zřejmý.

Vzhledem k cíli práce nepovažuji za přínosné, že autor se v jedné kapitole zabývá tím, jaké jazyky jsou pro
výuku vhodné, vždiť o jazyce již bylo jasně rozhodnuto na začátku. Analýze postupně vylepšovaných úloh
by naopak mohla být věnována větší pozornost.

V praktické části autor navrhuje 8 cvičení postupně vylepšovaného programu (hry). Bohužel v úvodní
informaci ke každému cvičení se neuvádí, jaké konstrukce či přístupy si studenti absolvováním dané lekce
procvičí. Vůbec není provedana analýza toho, v jakém pořadí se studenti seznamují s jednotlivými prvky
jazyka a objektovými přístupy a jejich realizací v rámci kurzu, kde má být aplikace použita. Netvrdím, že by
se autor musel plně respektovat současný stav ( v práci nepopsaný). Vítány by byly náměty na změny
a doporučený postup výkladu, tak aby se se cvičeními doplňoval.

Přesto se domnívám, že po úpravách, které by si vyučující musel v aplikaci provés, je námět studenta
využitelný.

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 7. 6. 2019
Ing. Jarmila Pavlíčková, Ph.D.

oponent práce


